
Brno-Nový Lískovec, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.179780N, 16.555354E První pís. zmínka: 1894 (130 let) Katastrální výměra: 165 ha

Počet obyvatel: 9 492 PSČ: 634 00

Adresa URL: www.novy-liskovec.cz

O obci
Brno-Nový Lískovec je od 24. listopadu 1990 městská část na jihozápadě statutárního města Brna,
tvořená celým katastrálním územím Nový Lískovec. Leží severně od Starého Lískovce, od něhož
je oddělen Jihlavskou ulicí.

Historie obce
Na území dnešního Nové Lískovce se původně rozkládaly sady a vinohrady. Počátky osídlení
dnešního Nového Lískovce, který vznikal v severní části katastru někdejší obce Lískovce, spadají do
roku 1894, kdy si zde bez vědomí

Ubytování a restaurace
Brno - Nový Lískovec nabízí dostatek ubytovacích a stravovacích možností.

Okolí a příroda
Jako jedna z mála se městská část může pochlubit Přírodní rezervací Kamenný vrch, která se
rozkládá přibližně na 15 hektarech v nadmořské výšce cca 360 m. Zvláště chráněným územím
byla rezervace vyhlášena roku 1978.

Současnost obce
Nový Lískovec se skládá ze tří rozdílných částí, jimiž je severněji položený původní Nový
Lískovec, skládající se převážně z rodinných domů, jižně položené panelové sídliště Nový
Lískovec a jihozápadně položené panelové sídliště Kamenný Vrch.

Sportovní možnosti
Od listopadu 2005 je přes Nový Lískovec šipkami vyznačena naučná cyklotrasa „Přírodním parkem
Bobrava". Samotný přírodní park je tvořen údolím meandrující říčky Bobravy s bohatými,
duhově pestrými břehovými porosty,

Památky a zajímavosti
V městské části Brno - Lískovec není evidovaná žádná historická ani kulturní památka. Událostí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9496/brno-novy-liskovec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:57:50



století, nejenom pro Nový Lískovec, byla stavba prvního dálničního tunelu v České republice (listopad
1997).

Doprava
V městské části Brno - Nový Lískovec je městská hromadná doprava zajišťováná Dopravním
podnikem města Brno.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9496/brno-novy-liskovec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:57:50


